
DZIENNIK

Z A R Z Ą DU M. LUBLINA.
Redakcja i Administracja 

M a g i s t r a t  m. L u b l i n a
(parter biuro Nr. 3).

Ogłoszenia (wyłącznie poza tekstem): 
wiersz petitowy dwuszpaltowy lub jego 
miejsce 15 groszy.

Redakcja i Administracja czynna od 
9-ej do 2-ej popoł.

Prenumeratę przyjmuje Wydział do 
Spraw Ogólnych (parter biuro Nr. 3).

Prenumerata kw artaln ie ...................1 złp.
miesięcznie.................. 35 gr. Cena egzemplarza 20 groszy.

Nr. 27. Lublin, dnia 15-go Listopada 1£ł24 roku. Rok IV.

DZBZSC. i ) R Z Ę ! D O W V .

RUCH S Ł U Ż B O W Y .
M ianow ani: W W ydzia le  do 

spraw ogólnych Zygmunt Dobkiewicz, 
p. o. lekarza szkolnego szkół powszech­
nych miejskich od dnia 1 października 
r. b., na czas urlopu lekarza szkolne­
go D-ra Aleksandra Wośkowskiego, 
z uposażeniem w/g IV-ej grupy, szcze­
bel a.

W Wydziale Gospodarczym, Witold 
Marczewski, inżynier-elektrotechnik, w 
charakterze prowizorycznego doradcy 
miasta do spraw elektrotechniki, dla 
przeprowadzenia spraw związanych z 
elektryfikacją miasta od dnia 22 paź­
dziernika r. b. z uposażeniem w g Ii-ej 
grupy, szczebel a.

Z w o ln ie n i: W Wydziale Opie­
ki Społecznej, Paweł Ryczek, magazy­
nier od dnia 15 listopada r. b. i Jad­
wiga Morozówna, ochroniarka, od 1-go 
grudnia r. b., oboje na własną prośbę.

Zarządzenie Nr. 157.
Według doniesienia Radcy Praw­

nego Magistratu, poszczególne Wy­
działy przesyłają wezwania i inne pis­
ma, dotyczące spraw sądowych Magi­
stratu do referatu prawnego ze znacz- 
nem opóźnieniem, a przeważnie w 
przeddzień terminu sprawy lub wyko­
nania pewnych czynności prawnych, 
co nader utrudnia obronę spraw, wno­
szonych przez Magistrat do sądów. 
Celem uniknięcia podobnych wypad­
ków na przyszłość, polecam, aby 
wszelkie wezwania, tudzież pisma o 
których mowa, kierowane były bezpoś­
rednio do p. o. radcy prawnego, ad­
wokata Zielińskiego (referat prawny) 
względnie ażeby Wydziały po otrzyma­
niu tych pism natychmiast je przesy­
łały referatowi prawnemu, wraz ze 
swojemi uwagami, wyjaśnieniami i ak­
tami sprawy.
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Z obrad Magistratu.
Posiedzenie 10 października, uchwalono:

1. Zezwolić na przyłączenie do 
kanalizacji posesji L. Riidigera przy 
ul. Krakowskie- Przedmieście Nr. 44, 
podług przestawionych planów, z uw­
zględnieniem zmian, zastrzeżonych w 
protokule komisji inżynieryjnej, pod 
warunkiem, żc kanał i urządzenia znaj­
dujące się v/ obrębie ulicy, t j. poza 
granicami posesji, przejdzie, po ukoń­
czeniu, na własność miasta bezpłatnie, 
że właściciel posesji złoży przewidzia­
ną przy przyłączeniu posesji do kana­
lizacji deklarację i że właściciel pose­
sji uiści do kasy miejskiej taksę wpu­
stową w sumię 576 zł.

2. Na skutek pisma Urzędu Wo­
jewódzkiego z dnia 6 b. m. Nr. 5431, 
w sprawie bezzwłocznego zaniechania 
poboru podatku miejskiego od węgla 
i opłat za paszporty zagraniczne, za­
wiesić pobór tych podatków bezwłocz- 
nie, zastrzegając sobie odwołanie w 
tej sprawie do władz wyższych, z pra­
wem, w razie wygranej, pobrania tych 
podatków za cały czas zawieszenia 
poboru.

3. Zwrócić się do Związku Legjo- 
nistów w Lublinie z prośbą o złoże­
nie w imieniu miasta Lublina wieńca 
pod pomnikiem ś. p. Kazimierza Ku- 
by-Bojarskiego, lublinianina, b. legjo- 
nisty I brygady, poległego w r. 1914 
w bitwie w okolicy Łowczówka, i na 
zakup wieńca otworzyć kredyt do 100 zł.

Posiedzenia 15 października, uchwalono:

1. Wobec przeniesienia archiwisty 
p.. Juljusza Rzepeckiego z dn. 1/VI 
1921 r. w stan spoczynku (uchwała 
M-tu z dn. 10/\I 1921 r. Nr. 64), wy­
płacać p. Rzepeckiemu, począwszy od 
dnia 1 października 1923 r. (od tej że 
daty ustalona została emerytura dla 
pracowników państwowych Dz. ust. 
R. P. Nr. 6 poz. 46/24 r.) różnicę po­
między pełnem uposażeniem VI grupy 
szczebel a, urzędników miejskich, rów­
nym 460 punktom, wraz z czasowym 
dodatkiem regulacyjnym, a otrzymy­
waną przez niego ze skarbu państwa

emyryturą w wysokości 75% od 88% 
uposażenia jedenastej grupy szczebel a 
urzędników państwowych w ilości 
178,20 punktów, plus czasowy doda- 
teK regulacyjny 46, 20 równa się 224,40 
punktom, równej VIII grupie szczebel a 
urzędników miejskich (dekret Wojewo­
dy Lubelskiego z dnia. 5/VI, 1924 
Nr. 6849/V. P. Rzepeckiemu wymierza 
się różnicę w punktach Romiędzy VI 
a VIII grupą szczebel a a mianowicie: 
(390+70—178,20+46,20) 235,60 pkt. 
płatną według każdorazowej mnożnej 
do ustalenia poborów personelu miej- 
kiego, licząc od dnia 1 października 
1923 r.

2. Wobec przeniesienia kasjera 
wpłat i wypłat m. Lublina p. Adama 
Wladicha z dn. 1 stycznia 1923 r. w 
stan spoczynku (uchwała M-tu z dnia 
4 grudnia 1922 r. Nr. 513) wypłacać 
p. Wladichowi, począwszy od dnia 
1 października 1923 r. (od tejże daty 
ustalona stała emerytura dla pra­
cowników państwowych Dz U. R . P. 
Nr. 6, poz. 46/24), różnicę pomiędzy 
pełnem uposażeniem IV-ej grupy szcze­
bel a, urzędników miejskich, wraz z cza­
sowym dodatkiem regulacyjnym, rów­
nym 670 punktom, a otrzymaną prze­
zeń ze Skarbu Państwa emeryturą w 
wysokości 75% od 100% uposażenia 
IX grupy, szczebel a urzędników pań­
stwowych, w ilości 345 punktów, w tern 
52,50 punktów czasowego dodatku 
regulacyjnego, równej VI grupie szcze­
bel a urzędników miejskich. (Dekret 
Wojewody Lubelskiego z dnia 27-go 
sierpnia 1924 r. Nr. 10!61/V).

P. Wladichowi wymierza się róż­
nicę w punktach pomiędzy IV, a VI 
grupą szczebel a, a mianowicie: 
(600+70— 292,50+52,50)—325 pun­
któw, płatną w/g każdorazowej mnoż­
nej do ustalenia poborów personelu 
miejskiego, licząc od dnia 1 paździer­
nika 1923 r.

3. Zatwierdzić plany na dobudo­
wę części piętra do domu piętrowego 
w posesji Pawła Rakowskiego przy 
ul. Bychawskiej Nr. 78, z warunkiem, 
że schody prowadzące na strych domu
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piętrowego mają być przebudowane 
na ogniotrwałe.

4. Zatwierdzić plany na budowę 
domu parterowego, wolnostojącego, 
murowanego z mieszkaniami podstrysz- 
nemi w posesji Marji Gabryeli Kuczyń­
skiej przy ul. Ogrodowej Nr. 4, z wa­
runkiem wykonania dla mieszkania su- 
terynowego oddzielnego klozetu lub 
ustępu, oraz dokonania odpowiednie­
go chodnika pized posesją, w myśl 
wskazówek oddziału drogowego.

5. Zatwierdzić plany na budowę 
domku parterowego murowanego, wraz 
z budynkiem gospodarczym murowa­
nym, w posesji Piotra Furmana przy 
ulicy Bocznej — Kościelnej, z warun­
kiem zastosowania się przy budowie 
do wyznaczonej Iinji regulacyjnej ulicy 
na miejscu przez wydział budownic­
twa w dniu 3/X 1922 r.

6. Zasiłek emerytalny, wypłacany 
z funduszów kasy miejskiej wdowie 
po komendancie straży Ogniowej Miej­
skiej Kazimierzu Sawickim— Magdale­
nie Sawickiej, podnieść od 1 listopada 
1924 r. z 28 zł. 71 gr. do 50 zł. mie­
sięcznie.

7. Licytację odbytą w dniu 9-go 
października 1924 r. na sprzedaż lo- 
komobili po b. masarni miejskiej 
za sumę 1502 zł., z a tw ie r d z ić ,  
dynamo-maszynę zaś pozostawić do 
użytku Magistratu.

7. Zezwolić na urządzenie ekranu 
świetlnego na dachu budynku „hotelu 
europejskiego" na warunkach:

1) że zezwolenie to wydaje się na 
przeciąg jednego roku z tern, że w ra­
zie, jeżeli w przeciągu 2 tygodni re­
klamy nie będą wyświetlane, to na 
zarządzenie Magistratu musi być ekran 
usunięty zupełnie bez względu na ter­
min roczny;

2) że zarząd kino-teatru „Corso" 
złoży Magistratowi rejentalną deklara­
cję, podpisaną przez właściciela budy­
nku, że na każdorazowe zarządzenie 
Magistratu w myśl punktu 1-go, znie­
sie całą konstrukcję reklamy bez ża­
dnego regresu prawnego do Magistratu; |

i 3) że zarząd kino-teatru „Corso" 
złoży odpowiednią opłatę według ok­
reślenia Wydziału Finansowego przed 
uruchomieniem wyśvdetlania reklamy.

Posiedzenie 21 października, uchwalono:

1. Zezwolić w zasadzie na uru­
chomienie na terytorjum miasta kur­
sowania samochodów autobusowych, 
z tern, aby udzielić prawa wyłącznego 
kursowania autobusów firmie Małyń- 
ski i Załkich.

Szczegółowe warunki ustali Wy­
dział Administracyjny w porozumieniu 
z Wydziałem Gospodarczym i przed­
łoży do zatwierdzenia Magistratu.

2. Zakupić aparat Rentegena dla 
szpitala św. Jana Bożego.

3. Zaangażować inżyniera - elek­
trotechnika Marczewskiego w charak­
terze prowizorycznego doradcy miasta 
dla spraw elektrotechniki, dla przepro­
wadzenia spraw, związanych z elektry­
fikacją Lublina.

Z obrad Rady Miejskiej.
Posiedzenie z dnia 25/IX 1924 r.

I. „Rada Miejska miasta Lublina 
uchwala:

Bratnia Gruzja, która w dniu 26 
maja 1918 roku ogłosiła Swą niepodle­
głość i uledz musiała przemocy najeź­
dźcy, znów chwyciła za broń, by tę 
Swą niepodległość wywalczyć.

Powstanie jest krwawe, a liczne 
ofiary świadczą o miłości Ojczyzny 
powstańców. Rada Miejska miasta 
Lublina, pamiętna na walki o wolność 
narodu polskiego, pragnąc módz choć 
w drobnej mierze przyczynić się do 
ulżenia cierpień ofiar powstania w Gru­
zji, uchwala asygnować tysiąc złotych 
na pomoc dla tych ofiar i sumę tę 
wstawić do budżetu nadzwyczajnego 
na rok 1924, oraz wykonanie tej uch­
wały polecić Magistratowi.

II. „Rada Miejska uchwala:
Akt kupna sprzedaży 55 morgów 

gruntu z majątku Tatary za sumę 
55,000 złotych (piędziesiąt pięć tysięcy),
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zawarty w dniu 16 września 1924 roku 
przed Adamem Pieszczyńskiem, Notar­
iuszem Wydziału Hipotecznego Sądu 
Okręgowego w Lublinie pomiędzy Ta­
deuszem Antonim Grafem i Kazimierzem 
Grafem, właścicielami majątku Tatary 
z jednej strony, a p. p. Czesławem 
Szczepańskim, Prezydentem m. Lublina 
i Janem Turczynowiczem, Prezesem 
Rady Miejskiej m. Lublina, działający­
mi w imieniu i na rzecz miasta Lublina, 
jako dobrowolni zastępcy (negotiorum 
gestores) z drugiej strony—akceptować.

Wstawić do budżetu nadzwyczajne­
go na rok 1924 na cel powyższy kre­
dyt w sumię 55,000 złotych, oraz na 
koszta rejentalne sumę 5,000 złotych, 
łącznie złotych 60,000“.

III. „Rada Miejska uchwala:
Akt kupna sprzedaży pięciu morgów 

gruntu z majątku Tatary za sumę pię­
ciu tysięcy złotych, zawarty w dniu 
30 lipca 1924 roku przed Antonim 
Żychlińskim, Notarjuszem przy Wydzia­
łach Hipotecznych Sądu Okręgowego 
w Warszawie pomiędzy p. Tadeuszem 
Antonim Grafem, właścicielem majątku 
Tatary z jednej strony, a p. p. Czesła­
wem Szczepańskim, Prezydentem mia­
sta Lublina i Janem Turczynowiczem, 
Prezesem Rady Miejskiej miasta Lubli­
na, działającymi w imieniu i na rzecz 
miasta Lublina, jako dobrowolni zastęp­
cy (negotiorum gestores) z drugiej stro­
ny akceptować".

IV. „Rada Miejska uchwala:
I. Rada Miejska przyjmując do 

wiadomości treść protokułu Nr. 2 (zał. 
84) konferencji odbytej w Ministerstwie 
Robót Publicznych dnia 18 marca 
1924 roku w sprawie budowy domów 
oficerskich w Lublinie — uchwala wy­
płacić Ministerstwu Spraw Wojskowych 
tytułem zwrotu części kosztów, ponie­
sionych przy budowie domków 3,000 
złotych.

II. Przewieźć złożony przy domach 
materjał budowlany na miejsce wska­
zane przez Szefostwo Inżynierji i 
Saperów.

HI. Wykonanie uchwały powierzyć 
Magistratowi'1.

V. „Rada Miejska uchwala:
Upoważnić Magistrat miasta Lublina

do sprzedaży, ewentualnie do zamiany 
na inną nieruchomość kolonji w Ostrów­
ku Nr. Nr. 77 — 81 i 84, o ogólnej 
przestrzeni 52 morgi 242 pręty, włas­
ność miasta stanowiących, wzamian za 
to Magistrat jednocześnie nabędzie w 
obrębie miasta Lublina odpowiednią 
dla celów gospodarczych kolonję rolną 
z zastrzeżeniem, że sprzedaż nastąpić 
może po uprzedniem jej zatwierdzeniu 
przez Komisję Ogólną i Radę Miejską.

Co do lokomobili i cenniejszych 
narzędzi warsztatowych, jakie znajdują 
się na torfowisku, Magistrat winien w 
w jaknajkrótszym czasie sporządzić 
spis ich i przedstawić go do wiado­
mości Rady Miejskiej, wyłączając je 
od sprzedaży terenów torfowych, licząc 
się z tern, że mogą one pozostać na 
użytek miasta*1.

VI. „Rada Miejska uchwala:
Przyjąć do zatwierdzającej wiado­

mości -załączony statut o podatku 
komunalnym od koni, stanowiących 
przedmiot zbytku i wygody osobistej 
na rzecz miasta Lublina, uchwalony na 
posiedzeniu w dniu 7 II— 1924 roku, 
uzupełniony poprawkami, zastrzeżonemi 
w reskrypcie Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z dnia 19 marca 1924 r. 
Nr. S. M. 1179/24“.

S T A T U T
o podatku komunalnym od koni, stanowiących przed­

miot zbytku i wygody osobistej na rzecz miasta Lublina.

Na podstawie art. 20 p. 1 i 23 p. 
3 Ustawy o tymczasowym uregulowa­
niu finansów komunalnych z dnia 
11/V111 1923 roku. (Dz. Ustaw Nr. 94 23 
wprowadza się podatek od koni, utrzy­
mywanych dla wygody osobistej na 
rzecz miasta Lublina.

1.
Przedmiot podatku stanowią: konie 

wyjazdowe i wierzchowe itp.
2.

Podatek pobiera się za prawo jaz­
dy i utrzymywania konia w mieście 
Lublinie. Od podatku są wolne konie, 
wymienione w § 1, utrzymywane przez
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Władze państwowe, lub komunalne i 
duchowieństwo wszystkich wyznań dla 
celów reprezentacyjnych lub służbo­
wych.

Również wolne są od podatku ko­
nie, służące do celów zarobkowych lub 
handlowych, o ile osoby posiadające 
je, opłacają z tego tytułu państwowy 
podatek przemysłowy.

3-
Podatek wynosi rocznie:

1) od konia wyjazdowego . 30 zł.
2) od konia wierzchowego . 30 „

Podatek winien być uiszczony do
dnia 1 maja odnośnego roku podatko­
wego.

4.
Do uiszczenia podatku obowiązani 

są posiadacze wymienionych w par. 1 
koni, o ile do nich niema zastosowa­
nia par. 2 i utrzymujący takowe w 
Lublinie stale, a przynajmiej przez 1 
miesiąc w roku podatkowym.

Płatnik pociągnięty do uiszczania 
podatku z chwilą nabycia innego ko­
nia, zastępującego poprzedniego, niżej 
opodatkowanego, winien jest uzupełnić 
podatek.

Uiszczony podatek za zwierzęta, 
które następnie zostały sprzedane lub 
padły, zwrotowi nie podlegają w żad­
nym wypadku.

5.
Wymiar i pobór podatku dokonywa­

ny będzie zgodnie z postanowieniami 
zawartemi w art. art. 43, p. 1, 44,46, 
47, 54, p. 1. 55 p. 1, 2, 4, 56, części 
5-ej Ustawy z dnia 11/VII1-1923 roku 
o tymczasowym uregulowaniu finan­
sów komunalnych.

6.
Odwołania w sprawach wymiaru 

podatku winny być wnoszone w termi­
nie i trybie przewidzianym w art. 48 
Ustawy z dnia 11 VIII 1923 r. (Dz. 
Ustaw N. 94, p. 747).

7.
Niezapłacenie podatku w przepisa­

nym terminie, który Magistrat co rok 
określa i publicznie ogłasza, pociąga 
za sobą doliczenie odsetek zwłoki oraz

ściągnięcie podatku w drodze przymu­
sowej.

Odsetki zwłoki oblicza się w myśl 
postanowień art. 56 Ustawy o tymczaso­
wym uregulowaniu finansów komunal­
nych z dnia 11 sierpnia 1923 roku 
(Dziennik Ustaw Nr. 94/23), względnie 
w myśl postanowień późniejszych 
Ustaw, modyfikujących przepisy, za­
warte w art. 56 wyżej wspomnianej 
Ustawy.

8.
Wykroczenie przeciwko przepisom 

o wymiarze i poborze podatku podle­
gają karze do wysokości 345,9 frank, 
złot., o ile wykroczenie nie jest karal­
ne według art. 62 i 66 Ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 roku (Dz. Ust. Nr. 94 
poz. 747).

9.
Wykonanie niniejszego statutu po­

wierza się Magistratowi.
10.

Statut niniejszy wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia w drodze urzędowej 
po zatwierdzeniu go przez Władzę 
Nadzorcą, i z dniem wprowadzenia 
takowego jednocześnie traci moc 
obowiązującą dotychczasowy statut po­
datku od koni".

VII. „Rada Miejska uchwala przy­
jąć do zatwierdzającej wiadomości 
załączony statut o podatku komunal­
nym od pojazdów stanowiących przed­
miot zbytku i wygody osobistej' na 
rzecz miasta Lublina, uchwalony na 
posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 
7/II 1924 r., uzupełniony poprawkami, 
zastrzeżonemi przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych reskryptem z dnia 19/111 
r. b. Nr. S. M. 1178/24".

S T A T U T
o podatku komunalnym cd pojazdów, stanowiących 

przedmiot zbytku i wygody osobistej na rzecz miasta 

Lublina.

Na podstawie art. 20 p. 1 i 21 p. 
3, część I Ustawy o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
Ust. 94/23) z dnia 11/VIII 1923 roku 
wprowadza się podatek komunalny od
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pojazdów, stanowiących p rz e d m io t 
zbytku i wygody osobistej na rzecz 
miasta Lublina.

1.
Przedmiot opodatkowania stanowią: 

karety, powozy, wolanty, samochody 
osobowe, motocykle, cyklonele i ro­
wery.

Podatek od karet, powozów i wo­
lantów pobiera się tylko w zależno­
ści od posiadania, względnie wynaj­
mowania koni wyjazdowych dla tych 
środków lokomocji.

2.
Od podatku są wolne przedmioty 

zbytku i wygody osobistej, wymienio­
ne w § 1, które są utrzymywane przez 
Władze państwowe, komunalne i du­
chowieństwo wszystkich wyznań dla 
celów reprezentacyjnych lub służbo­
wych.

Również wolne są od podatku wy­
mienione w § 1 przedmioty, służące do 
celów zarobkowych lub handlowych, 
o ile osoby, posiadające je opłacają 
z tego tytułu państwowy podatek prze­
mysłowy.

3.
Podatek wynosi rocznie:
1) od karety, powozu lub wolantu 

15 złotych.
2) od samochodu osobowego, cy- 

klonelu od każdego konia parowego 
siły motoru 5 złotych.

3) motocyklu od każdego konia 
parowego siły motoru 2 złote.

4) od roweru 1 złoty.
Podatek powinien być uiszczony 

-do dnia 1 maja odnośnego roku po­
datkowego.

4.
Do uiszczenia podatku obowiązani 

są posiadacze przedmiotów, wymienio­
nych w § 1, o ile do nich niema za­
stosowania § 2, stale, a przynajmniej 
przez 1 miesiąc w roku utrzymujący 
w Lublinie przedmioty zbytku i wygo- 
gody osobistej.

Płatnik pociągnięty do uiszczenia 
podatku z chwilą nabycia in n e g o  
przedmiotu, zastępującego poprzedni,

niżej opodatkowany, winien jest uzu" 
pełnić podatek.

Zwrot podatku nie może mieć miej­
sca w wypadku sprzedaży, lub znisz­
czenia opodatkowanego przedmiotu.

5.
Wymiar i pobór podatku dokony­

wany będzie zgodnie z postanowie­
niami, zawartemi w art. art. 43 p. 1, 
44, 46, 47, 54, p. 1, 55, p. 1, 2, 4, 
56, części V-ej Ustawy z dnia 11/VIII, 
1923 roku o tymczasowem uregulowa­
niu finansów komunalnych.

6.
Odwołanie w sprawach wymiaru 

podatku winny być wnoszone w ter­
minie i w trybie, przewidzianym w art 
48 Ustawy z dnia 11/VIII—23 r., (Dz. 
Ustaw. 94, poz. 747).

7.
Niewpłacenie podatku w przepisa­

nym terminie, który Magistrat co rok 
określa i publicznie ogłasza, pociąga 
za sobą doliczenie zwłoki oraz ściąg­
nięcie podatku w drodze przymusowej.

Odsetki zwłoki obliczają się w 
myśl postanowień art. 56 Ustawy o 
tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych, względnie w myśl po­
stanowień późniejszych Ustaw, mody­
fikujących przepisy, zawarte w art. 56 
wyżej wymienionej Ustawy.

8.
Wykroczenia przeciwko przepisom 

o wymiarze i poborze podatku podle­
gają karze do wysokości 346,9 frank, 
zł., o ile wykroczenie nie jest karalne 
według art. 62, 66 Ustawy z dnia 
11/VIII— 1923 roku (Dz. Ust. Nr. 94, 
poz. 747).

9.
Wykonanie niniejszego statutu po­

wierza się Magistratowi*'.

Prezydent miasta: (—) C. Szczepański. 

Szef Wydziału: (—) L. Radliński.
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Rozporządzenie
Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 10 października 1924 r.

o reorganizacji Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych.

Na Zasadzie art. 1 p. D. 1 oraz 
art. 2 ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. 
o naprawie Skarbu Państwa i popra­
wie gospodarstwa społecznego (Dz. U. 
R. P. Nr. 71, poz. 687) oraz zgodnie 
z uchwałą Rady Ministrów z dnia 7 
października 1924 r. zarządzam co na­
stępuje:

ROZDZIAŁ I.
Postanowienia wstępne.

Prawno-publiczny charakter Polskiej Dyrekcji 

Ubezpieczeń Wzajemnych.

§ 1. 1. Polska Dyrekcja Ubez­
pieczeń Wzajemnych, utworzona usta­
wą z dnia 23 czerwca 1921 r. o przy­
musie ubezpieczenia od ognia i o Pol­
skiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 64. poz. 395), 
jest prawno-publiczną, na wzajemności 
opartą instytucją ubezpieczeniową, ma­
jącą na celu dobro publiczne, nie 
osiąganie zysków.

2. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń 
Wzajemnych jest osobą prawną.

Siedziba.

§ 2. Siedzibą Polskiej Dyrekcji 
Ubezpieczeń Wzajemnych jest miasto 
stołeczne Warszawa.

Obszar działalności.

§ 3. 1. Polska Dyrekcja Ubez-
pień Wzajemnych działa na obszarze 
województw: białostockiego, kieleckie­
go, krakowskiego (z wyjątkiem powiatu 
spisko-orawskiego), lubelskiego, lwow­
skiego łódzkiego, nowogrodzkiego, po­
leskiego, stanisławowskiego, tarnopol­
skiego, warszawskiego, wołyńskiego i 
na obszarze ziemi wileńskiej.

2. W mieście stołecznem Warsza­
wie Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wza­
jemnych może prowadzić działalność 
z uwzględnieniem ustawy z dnia 5 (17) 
kwietnia 1844 r. o zabezpieczeniu nie­
ruchomości od strat z pożarów wyni­
kających (Dz. Praw Nr. 108, Tom 34) 
i przepisów ją uzupełniających.

3. Rozszerza się działalność Pol­
skiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem­
nych w działach dobrowolnych ubez­
pieczeń na obszar województwa ślą­
skiego. Rozszerzenie działalności Pol­
skiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem­
nych na obszar województwa śląskie­
go w dziale przymusowych ubezpie­
czeń budowli od ognia Oraz rozsze­
rzenie działalności na obszar woje­
wództw poznańskiego i pomorskiego 
zastrzega się drodze ustawodawczej.

Zakres działalności.

§ 4. 1. Polska Dyrekcja Ubez­
pieczeń Wzajemnych prowadzi dział 
przymusowych ubezpieczeń budowli 
od ognia oraz następujące działy dob­
rowolnych ubezpieczeń:

a) dział dobrowolnych ubezpieczeń 
od ognia budowli fabrycznych i 
przemysłowych budowli niepodle- 
gających przymusowi ubezpiecze­
nia od ognia i wszelkiego rodza­
ju ruchomości;

b) dział ubezpieczeń plonów od 
gradobicia;

c) dział ubezpieczeń żywego inwen­
tarza.

2. inne działy ubezpieczeń może 
Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wzajem­
nych prowadzić po uzyskaniu zezwo­
lenia państwowej władzy nadzorczej.

§ 5. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń 
Wzajemnych ma prawo reasekurować 
ubezpieczenia przyjęte przez siebie w 
zakładach ubezpieczeń zarówno krajo­
wych jak i zagranicznych.

2. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń 
Wzajemnych ma prawo w działach 
dobrowolnych ubezpieczeń przyjmować 
do reasekuracji ubezpieczenia od in­
nych zakładów ubezpieczeń zarówno 
krajowych jak i zagranicznych.
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Uprawnienia poć względem opłat pocztowych, skarbo­

wych i samorządowych.

§ 6. Pod względem opłat poczto­
wych i wszelkich opłat skarbowych 
oraz samorządowych przysługują Pol­
skiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem­
nych te same prawa, co i urzędom 
państwowym-

ROZDZIAŁ II.
Dział przymusowych ubezpieczeń budowli i 

od ognia.
Zakres działania.

§ 7. 1. Do działu przymusowych
ubezpieczeń budowli od ognia zalicza 
się wszystkie ubezpieczenia budowli 
podlegających w dwóch trzecich sumy 
oszacowania obowiązkowi ubezpiecze­
nia od ognia w Polskiej Dyrekcji Ubez­
pieczeń Wzajemnych.

2. Obowiązkowi ubezpieczenia od 
ognia w Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych w dwóch trzecich sumy 
oszacowania podlegają wszystkie bu­
dowle z wyjątkiem.

a) budowli stanowiących własność 
Państwa;

b) budowli fabrycznych i przemy­
słowych (według określenia ustaw 
przemysłowych i podatkowych);

c) budowli o wyjątkowym stopniu 
niebezpieczeństwa ogniowego;

d) budowli o charakterze tymcza­
sowym lub przeznaczonych do 
rozebrania.

Obowiązek Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych 

do przyjmowania ubezpieczeń.

§. 8 Polska Dyrekcja Ubezpie­
czeń Wzajemnych nie może odmówić 
ubezpieczenia budowli podlegającej 
obowiązkowi ubezpieczenia.
Zakres odpowiedzialności Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 

Wzajemnych.

§ 9. 1. Polska Dyrekcja Ubez­
pieczeń Wzajemnych jest obowiązana

wynagrodzić szkodę zrządząną w ubez­
pieczonej budowli przez pożar. Szko­
da taka musi polegać na utracie lub 
zmniejszeniu się wartości budowli z 
powodu jej zniszczenia lub uszkodze­
nia, przyczem zniszczenie lub uszko­
dzenie musi być wynikiem bezpośred­
niego lub pośredniego działania ognia,! 
lub też musi być spowodowane zasto­
sowaniem środków, mających na celu 
ugaszenie pożaru lub ocalenie mienia.

2. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń 
Wzajemnych odpowiada również za 
szkodę zrządzoną w ubezpieczonej 
budowli przez piorun, eksplozję gazu 
świetlnego wszelkiego rodzaju nawei 
wówczas, gdy gaz jest używany do 
innych celów niż dla oświetlenia oraz 
przez wybuch kotłów parowych. Po­
stanowienia ustępu pierwszego mają 
w tych przypadkach odpowiednie za­
stosowanie.

3. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń 
Wzajemnych pokrywa również koszty 
ratunku ubezpieczonej budowli (§ 29 
ust. 1).

§ 10. Polska Dyrekcja Ubezpie­
czeń Wzajemnych jest wolna od obo- 
wiązku odszkodowania, jeżeli wypadek 
szkody spowodował właściciel budowli 
rozmyślnie lub przez karygodne nie­
dbalstwo, lub jeżeli wypadek ten wy­
nikł skutkiem: a) działań wojennych 
b) rozruchów, powstania lub zaburzefi 
o przebiegu gwałtownym, c) nadzwy­
czajnych wypadków żywiołowych, jak 
trzęsienie ziemi, zapadanie lub usu­
wanie się ziemi i t p., d) eksplozji 
materjałów wybuchowych w fabrykat 
lub w publicznych składach.

(d. c. n.)

Treść 27.
Ruch służbowy.
Zarządzenie p. Prezydenta m. Lublina.
Z obrad Magistratu.
Z obrad Rady Miejskiej.
Rozporządzenie Prezydenta Rzeczyposp°'te

o reorganizacji Polskiej Dyrekcji 
pieczeń Wzajemnych.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. Redaktor L. Radliński,
Drukarnia Magistratu m. Lublina.


